UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-VP

V/v tăng cường các biện pháp

phòng chống dịch Covid-19

bằng các ứng dụng trực tuyến,

thực hiện khai báo y tế toàn dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 03 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các cơ sở giáo dục thường xuyên.

Nhằm tăng cường các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, Bộ Y tế phối

hợp Bộ Thông tin và Truyền thông đã triển khai 02 ứng dụng (app) trên các thiết bị

di động thông minh (điện thoại, máy tính bảng) gồm: (1) Ứng dụng NCOVI (Phục

vụ khai báo y tế toàn dân); (2) Bluezone – Khẩu trang điện tử (phục vụ truy vết tiếp

xúc gần với các nguồn lây nhiễm). Để triển khai hiệu quả các ứng dụng trên trong

ngành Giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung

sau:

1. Hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị cài đặt, sử dụng ứng

dụng Bluezone và tiếp tục thực hiện khai báo y tế toàn dân qua ứng dụng NCOVI

trên các thiết bị di động thông minh (theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền

thông gửi kèm công văn này); đảm bảo 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành

Giáo dục thực hiện khai báo y tế toàn dân, cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone (nếu

có sử dụng thiết bị di động thông minh).

2. Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cho học sinh, cha mẹ học sinh cài đặt,

sử dụng ứng dụng Bluezone và tiếp tục thực hiện khai báo y tế toàn dân qua ứng

dụng NCOVI; chú trọng tuyên truyền, vận động thông qua các công cụ trực tuyến

như thư điện tử, mạng xã hội, tin nhắn OTT (gmail, Facebook, Zalo, messenger...).

 Các vướng mắc, khó khăn trong quá trình cài đặt và sử dụng các ứng dụng

đề nghị liên hệ ông Vũ Tiến Tùng, chuyên viên Văn phòng Sở, số điện thoại

0912568057; ông Phạm Quốc Tiến, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền

thông, điện thoại: 0974708780.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, VP

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Châu Hoài Thu

2

		2020-08-02T19:32:37+0700
	Việt Nam
	Châu Hoài Thu<chauhoaithu@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2020-08-03T09:06:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgdvdt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2020-08-03T09:07:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgdvdt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!